NHS

University Hospitals Birmingham
NHS Foundation Trust

Freedom of Information Request: FOI 0451

University Hospitals Birmingham NHS Foundation Trust (UHB) completed a merger
by acquisition of Heart of England NHS Foundation Trust (HEFT) on 1% April

2018. Due to historical differences in data collection/reporting across UHB and the

former Heart of England NHS Foundation Trust this response has been provided by
hospital site.

Queen Elizabeth Hospital

Please could you provide me with the following information under the
Freedom of Information Act?

1. How much money did the trust raise from car parking charges in each of
the last two financial years - 2016/17 and 2017/18? Include a breakdown
of staff and visitor/patient parking if possible.

Financial Year | Staff (£) Visitor/Patient (£) | Total (£)
2016/17 769,297 0 769,297
2017/18 758,728 0 758,728

Please note: Visitor income goes to our car parking contractor.

2. How much money was raised from parking fines in each of the last two
financial years - 2016/17 and 2017/18? Include a breakdown of staff and
visitor/patient fines if possible.

We do not raise any money from parking fines. Parking fine income goes to
our car parking contractor.

3. Have you increased the cost of parking in your car parks during the last
financial year - between 2016/17 and 2017/18? Please give a breakdown
of how much parking has increased by.

Visitor parking charges are increased by RPI each year, which was 3.2% for
2017/18. Staff parking charges has not increased between 2016/17 and
2017/18

4. Do you charge for disabled parking?

No

Chair: Rt Hon Jacqui Smith Chief Executive: Dame Julie Moore



NHS

University Hospitals Birmingham
NHS Foundation Trust

Heartlands, Good Hope and Solihull Hospital

Please could you provide me with the following information under the
Freedom of Information Act?

1. How much money did the trust raise from car parking charges in each of
the last two financial years - 2016/17 and 2017/18? Include a breakdown
of staff and visitor/patient parking if possible.

Financial Year | Staff (£) Visitor/Patient (£) | Total (£)
2016/17 1,296,000 | 3,569,000 4,865,000
2017/18 1,463,000 | 3,751,000 5,214,000
2. How much money was raised from parking fines in each of the last two

financial years - 2016/17 and 2017/187? Include a breakdown of staff and
visitor/patient fines if possible.

2016/17: £0
2017/18: £6,000

3. Have you increased the cost of parking in your car parks during the last
financial year - between 2016/17 and 2017/18? Please give a breakdown
of how much parking has increased by.

Yes in August 2017 the rate was raised. Please see attached:
NewParkingTariffs2017-18.pdf

4, Do you charge for disabled parking?

Yes

Chair: Rt Hon Jacqui Smith Chief Executive: Dame Julie Moore



